
4 Motioner i Andra kammaren, nr 23 år 1967

Nr 23

Av herrar Fridolfsson i Stockholm och Werner, i anledning av 
Kungl. Maj:ts proposition nr 10, med förslag till för
ordning om investeringsavgift för vissa bgggnadsarbe- 
ten.

(Lika lydande med motion nr 20 i Första kammaren)

För att dämpa de kommunala investeringarna har statsrådet Sträng i pro
position nr 10 föreslagit en investeringsavgift på 25 % av den totala bygg
kostnaden för »icke prioriterat byggande», dvs. sådant som inte anses nöd
vändigt i ett trängt statsfinansiellt läge. Bland de slag av byggnader som 
avses återfinnes utöver förvaltningsbyggnader, simhallar, idrottsanläggning
ar, banker, bensinstationer även kyrkor och församlingshus.

Sammanställningen av dessa byggnadsprojekt förefaller inte särskilt lyc
kad med tanke på de vitt skilda ändamål byggnaderna avser. Med hänsyn 
till den alltmer ökade urbaniseringen med åtföljande anhopning av männi
skor i städer och tätorter synes det ytterligt angeläget att möta de samlev- 
nadsproblem som därvid oundgängligen uppstår. Småkyrkor och försam
lingshus har i dylika sammanhang en stor mission att fylla.

Åtskilliga av dessa byggnader kommer till stånd genom mångårigt frivil
ligt samlande och sparande. Det synes oss helt oförsynt att dessa pengar, 
som åstadkommits genom stor uppoffring och idealitet i en känsla av an
svar för samhälle och medmänniskor, skulle så hårt beskattas av staten.

Insamlingar för dylika byggnadsändamål försiggår, som nämnts, under 
en lång följd av år, varför de ansvariga inte med kort varsel kan ändra sina 
dispositioner eller skjuta planeringen på en oviss framtid.

Även om den föreslagna pålagan är besvärande också för övriga bygg
herrar, synes oss kyrkor och församlingshus befinna sig i ett särskilt be
kymmersamt läge med tanke på finansieringen.

Under hänvisning till vad i motionen ovan anförts hemställer vi,
att riksdagen måtte avslå proposition nr 10 i vad avser 

investeringsavgift vid byggnation av samlingslokaler för re
ligiös verksamhet.

Stockholm den 12 januari 1967

Filip W. Fridolfsson (h) Mårten Werner (h)


